
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 131 del 18/06/2024 

 

 

Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026: VARIAZIONE DI PEG, EX ART.175, 

COMMA 5 BIS E QUINQUIES. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì diciotto del mese di Giugno, alle ore 20:35 , nella sala 

consigliare, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 RILEVATO che l’art.169 del D.Lgs.267/2000 attribuisce alla Giunta la competenza a 

deliberare il Piano esecutivo di gestione entro venti giorni dall’approvazione del Bilancio di 

previsione e che al comma 3-bis. Stabilisce che  Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di 

previsione e con il documento unico di programmazione. Al PEG è allegato il prospetto 

concernente la ripartizione delle tipologie in categorie e dei programmi in macro aggregati, secondo 

lo schema di cui all’allegato n. 8 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, comma 1, del presente testo 

unico e il piano della performance di cui all’art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 

sono unificati organicamente nel PEG.»; 

 PRECISATO che il Piano esecutivo di gestione - articolato in titoli, tipologie e capitoli di 

entrata e in missioni, programmi. Titoli e macro - aggregati di spesa in coerenza e per gli stessi 

esercizi considerati nel bilancio di previsione -  individua gli obbiettivi della gestione e affida gli 

stessi, unitamente alle dotazioni finanziarie necessarie, ai responsabili dei servizi;  

 RICHIAMATO l’art.175 del D.Lgs.267/2000 che recita: 

“5-bis.  L'organo esecutivo con provvedimento amministrativo approva le variazioni del piano 

esecutivo di gestione, salvo quelle di cui al comma 5-quater, …omissis…” 

E ancora: 

“5-quinquies.  Le variazioni al bilancio di previsione disposte con provvedimenti amministrativi, 

nei casi previsti dal presente decreto, e le variazioni del piano esecutivo di gestione non possono 

essere disposte con il medesimo provvedimento amministrativo. ….omissis………..” 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n° 167 del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in 

data 27.07.2023, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale 

con deliberazione n° 295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 63 

in data 14.12.2023; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in 

data 14.12.2023; 

 

RICHIAMATO il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2023 / 2025), 

approvato con deliberazione della G.C. N. 43 del 21/02/2024; 

Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

 

RICHIAMATO il regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio 

Comunale n.27 del 25/11/2019, ed in particolare gli artt. 13 e 23; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale in data odierna avente ad oggetto” 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026.- VARIAZIONE ex art. 175, COMMA 2 

D.Lgs267/2000”, immediatamente esecutiva; 

VISTI i prospetti contabili allegati contenenti il dettaglio delle dotazioni finanziarie 

assegnate inerenti titoli e tipologie di entrata e missioni e programmi di spesa interessate dalla 

variazione di bilancio in oggetto; 

RICHIAMATO il D. Lgs.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del Responsabile 

del servizio finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n.267/2000; 

 



Con votazione unanime e favorevole resa nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di richiamare la premessa a fare parte integrante della presente deliberazione; 

2. di approvare la presente variazione al piano esecutivo di gestione approvato con 

delibera di giunta N.16 18/01/2024, consistente nella variazione delle dotazioni 

attribuite ai responsabili di servizio interessati dalla variazione di bilancio approvata in 

data odierna e delle relative responsabilità gestionale e contabile, come da prospetti 

contabili allegati quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

3. di dare atto che rimangono inalterati gli equilibri di bilancio e restano rispettati i 

vincoli di finanza pubblica; 

4. di trasmettere la presente deliberazione ai responsabili dei servizi interessati; 

 

Successivamente, con separata votazione e ad unanimità di voti espressi nei modi di legge, il 

presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 

4°, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, per motivi connessi all’acquisizione di risorse 

collegate alla presentazione di progetti da attivare nei termini di scadenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


